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Merknader til høringsnotat om endringer i barnehageloven. 

 
Nubben barnehageforening BA har følgende kommentarer til endringsforslaget i 
barnehageloven: 
 
1. Rammefinansiering, og finansiering av ikke-kommunale barnehager 
 
Regelen om likebehandling av barnehager må fortsatt gjelde, og midlene må øremerkes. 
Forslaget om å innlemme øremerkede statstilskudd til barnehager i rammetilskuddet til 
kommunene vil medføre stor usikkerhet og liten økonomisk forutsigbarhet for de private 
barnehagene.  
Det tas ikke høyde for det faktum at mange kommuner har en laber holdning til private 
barnehager, og helst vil prioritere egne barnehager. 
Vår erfaring er slik at Nubben barnehage per dags dato enda ikke har mottatt endelig vedtak 
på kommunalt tilskudd for årene 2005, 2006 og 2007.  
Vi vet også fra media at Flakstad kommune ikke er den eneste kommunen som ikke følger 
gjeldende rett.  
Til tross for at midlene er øremerket, har de i flere tilfeller ikke blitt benyttet til formålet. 
  
Når departementet foreslår å gi kommunene det totale ansvaret for sektoren, kan de umulig ha 
utredet tilstrekkelig hvordan dagens ordning faktisk fungerer.  
 
 
2. Forutsigbarhet, frist for vedtak og utbetaling 
 
Det er viktig å sikre forutsigbarhet ved at tilskuddene vedtas og utbetales i begynnelsen av 
året.  
Vår erfaring viser at det er tvingende nødvendig å sette klare frister for kommunene i forhold 
til å fatte vedtak og for utbetaling av tilskuddene til ikke-kommunale barnehager. 
En slik frist kan fungere som pressmiddel, og slik sett bidra til større trygghet for de private 
barnehagene. 
 
 
 
 



 
 
 
 
3. Sanksjoner 
 
Statens representant, Fylkesmannen, må få hjemmel i loven til å gi sanksjoner overfor de 
kommunene som ikke følger loven. 
 
Som nevnt ovenfor har Nubben barnehage liten grunn til å tro at departementets forslag til 
endring i barnehageloven vil gi større forutsigbarhet slik departementet hevder. 
Vår virkelighet er annerledes en det byråkratene synes å anta.  
Nubben barnehageforening har ført, og fører fortsatt en kamp om å få endelig vedtak fra 
kommunen på tilskudd.  
 
Saken har siden 13.april 2007, ligger hos Fylkesmannen til behandling.    
Fylkesmannen har ingen sanksjonsmuligheter for å tvinge kommunen til å fatte vedtak og 
utbetale de kommunale lovpålaget tilskuddene. Kommunene kan trenere prosessen så lenge 
de ønsker. Eneste mulighet for å tvinge kommunen er å gå til sivilt søksmål, noe de færreste 
private barnehager har ressurser og krefter til. 
 
Etter dette er det ingen grunn til å gi det totale ansvaret til kommunen.  
Det er tvert om nødvendig å stramme inn reglene og gi Fylkesmannen myndighet til å tvinge 
de kommuner som ikke tidsnok vedtar og utbetaler lovpålagte tilskudd.  
Statstilskuddet må fortsatt øremerkes, og regelen om likebehandling av barnehager 
opprettholdes.  
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